
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 66 del 
29/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI  POLIZZE RCP PROGETTISTI E VERIFICATORI 
-  PER I LAVORI CIG: 6871070A54 E CIG:Z80C6C606

Il Redattore: Celauro Angela 

   Premesso che a questo servizio, da parte dei settori tecnici competenti, sono pervenute le richieste  di 
attivazione delle  coperture assicurative RCP per i progettisti e i verificatori nominati per i lavori 
indicati in apposito prospetto:
Oggetto Cap.  su  cui  le  somme 

per  l'assicurazione 
sono  prenotate  dal 
2015

Progettisti e Verificatori incaricati

Lavori di ripristino negli edifici scolastici comunali – Anno 
2017 – CIG 6871070A54

Cap.2610  –  Imp.1994 
sub.00001

Geom. Guardiano  (P)
Ing.Calabrò S. (V)

Lavori  per  la  messa  in  sicurezza  degli  edifici  scolastici 
comunali – Anno 2016 - CIG:Z80C6C606

Cap.2610  – 
Imp.1993/sub. 00003

Geom. Guardiano (P)
Ing.Calabrò S. (V)

Considerato che con corrispondenza elettronica si è dato incarico al broker dell'Ente, Soc. Willis 

spa, di effettuare una indagine di mercato per ottenere quotazioni più vantaggiose;

Preso atto che all'indagine di mercato ha proposto una quotazione solamente la soc. Lloyd's, che si 

espone nella tabella sottostante:

Oggetto Cap. Progettisti  e  Verificatori 
incaricati

Premi  Verifi- 
catori   e 
Progettisti

Totali

Lavori  di  ripristino  negli  edifici  scolastici 
comunali – Anno 2017 – CIG 6871070A54

Cap.2610 
– 
Imp.1994 
sub.00001

Geom. Guardiano (P)
Ing.Calabrò S. (V)

€244,50
€244,50 €489,00

Lavori  per  la  messa  in  sicurezza  degli  edifici Cap.2610 Geom. Guardiano (P) €244,50

Pagina 1/3



scolastici  comunali  –  Anno  2016  - 
CIG:Z80C6C606

– 
Imp.1993/
sub. 
00003

Ing.Calabrò S. (V) €244,50 €489,00

                                         totale €978,00 €978,00
Preso atto che il settore proponente conviene alla decisione di aderire alla quotazione in quanto 

trattasi di coperture obbligatorie;  

Dato atto che le somme sono state impegnate con le D.D. n.2126/2016 e D.D. n.2326/2016;

Preso atto che con Prot.nn.  60107 e 60100 del  19 maggio 2017 sono state  assunte le  note di  

addebito inviata da Willis Italia spa, per complessivi €978,00 a  conferma dell'avvenuta accettazione 

delle garanzie in questione;

Ricordato  che,  poiché,  il  pagamento avviene  tramite  broker,  affinché quest'ultimo provveda al 

trasferimento dei  premi alla società entro i termini contrattualmente previsti,  il mandato a favore 

della WILLIS ITALIA spa deve essere trasmesso  entro l'8 giugno 2017 ;

Preso atto che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni

DETERMINA

1) Liquidare le  somme  impegnate  con le  D.D.  n.2126/2016  e  D.D.  n.2326/2016  per  il 
pagamento dei premi per la copertura del rischio RCP verificatori e progettisti per i lavori di cui 
al CIG:6871070A54  e al CIG Z80C6C606,  corrispondendo la  somma complessiva di €. 978,00, 
entro  l'8 giugno 2017,  al broker Willis Italia spa   -BNL PARIBAS – Ag.15 Piazza Napoli, 15 – 
20146 milano  IBAN  IT27 H0100 5016 150000 0000 2464 BIC.: BNLIITRR utilizzando i fondi:

 -per €489,00 dal Bil. 2017, Cap. 2610  Imp.1994 sub.00001 Missione 04   Programma 02  Tit.2 
Macroaggregato 05  3° liv. 99       4° liv. 99   5°livello 999  (CIG 6871070A54);

-per €489,00 dal Bil. 2017, Cap. 2610  Imp.1993 sub.00003 Missione 04  Programma 02  Tit.2 
Macroaggregato 05  3° liv. 99       4° liv. 99   5°livello 999  (CIG Z80C6C606).

2) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con

i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, c.8, D.Lgs 267/00.

Pagina 2/3



    3) di dare atto che, operando in gestione provvisoria, la predetta spesa è necessaria e indifferibile 
in quanto trattasi dell'assolvimento di una obbligazione il cui inadempimento produrrebbe danni 
all'Ente (art.163, c.2, D. Lgs.n.267/2000)

PARTE INTEGRANTE:N.2 “Note di addebito del 27/04/2017 e del 11/04/2017 

     Da trasmettersi anche ai seguenti uffici/servizi: Ragioneria, Settore V e Settore XII

 

Ragusa,  29/05/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

